
Anno __2022__

Tit. ___VIII____

Cl. ____2____

Fasc. 2022-III/13.35

N. Allegati 0

Rif. _____

dp/RA/MF

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Incarico  per  assistenza  didattico-formativa 
nell’ambito del corso di laurea triennale in Scienze 
dell’Ambiente e della  Natura WOO3-insegnamento 
di Eco-Etologia della Fauna Terrestre SCC0160. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che il responsabile scientifico, per lo svolgimento 
dell’attività didattica sul campo prevista per il giorno 30 maggio 
2022 presso il  Parco Faunistico Le Cornelle  –  Valbrembo (BG) 
nell’ambito del corso di laurea triennale in Scienze dell’Ambiente 
e della Natura WOO3-insegnamento di Eco-Etologia della Fauna 
Terrestre SCC0160, necessita dell’accompagnamento e assisten-
za di una guida faunistica specializzata;
- Premesso che il Parco Faunistico Le Cornelle mette a dispo-

sizione in modalità, “outsourcing”, il servizio di accompagnamen-
to e assistenza guida faunistica affidandosi, in esclusiva, alla ditta 
individuale “Darwin - Ricerca e Divulgazione Naturalistica” P.IVA 
03445990967;
- Visto l’art.2222 e ss. del Codice Civile che disciplina i con-

tratti d’opera;
- Visto l’art. 6 della Legge 341/90 secondo il quale le Univer-

sità, anche in collaborazione con soggetti pubblici e privati, svi-
luppa iniziative formative destinate alla formazione permanente;
- Richiamata l’art.7 della Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 

del Dipartimento della Funzione Pubblica secondo il quale sono 
esclusi  dalle  disposizioni  contenute  6,  6-bis,  6-quater  e  7  D. 
Lgs.165/2001 “le prestazioni meramente occasionali che si esau-
riscono in una prestazione episodica che il collaboratore svolga in 
maniera saltuaria che non è riconducibile a fasi di piani o pro-
grammi del committente e che si svolge in maniera del tutto auto-
noma”;
- Accertata la diponibilità finanziaria a carico dell’unità anali-

tica UA.00.06 - Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate sul 
Budget economico 2019 alla voce COAN CA.04.46.07.01.06 sul 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

progetto “DIR200908VIAGGISTUDIO20/21”  per la copertura del 
suddetto incarico di guida faunistica;
- Considerato  congruo  il  preventivo  del  29/04/2022  di  € 

306,00 (+ IVA) della ditta individuale Darwin di Roberta Casti-
glioni per la prestazione del servizio necessario sopra indicato;
- Considerato opportuno provvedere all’acquisizione del ser-

vizio di cui sopra poiché rientra pienamente all'interno dell’attivi-
tà didattico-formativa del docente;

DECRETA

- Di conferire l’incarico di  assistenza didattico-formativo per il 
servizio di guida faunistica c/o il Parco delle Cornelle previsto 
per il giorno 30/05/2022 nell’ambito del corso di laurea trienna-
le in Scienze dell’Ambiente e della Natura WOO3-insegnamen-
to di Eco-Etologia della Fauna Terrestre SCC0160;

- Di autorizzare la spesa di € 306,00 (+ IVA ed eventuali oneri 
accessori) a carico dell’unità analitica UA.00.06 - Dipartimento 
di  Scienze  Teoriche  e  Applicate  sul  Budget economico  2021 
alla voce COAN CA.04.46.07.01.06 sul “DIR200908VIAGGISTU-
DIO20/21”;

- Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – raffaele.auciello@uninsubria.it

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-05-12T12:04:57+0200
	IT
	Mauro Ferrari




